
Contacto

Correo Electrónico secretaria@malagon.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(13420) Malagón España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C-19018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2019 a
las 13:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Malagón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vIKzl7FUT0B7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de recogida especial de residuos urbanos.

Valor estimado del contrato 100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Clasificación CPV
90510000 - Eliminación y tratamiento de desperdicios.
90512000 - Servicios de transporte de desperdicios.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2019 durante 4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Adjudicar a la mercantil EXCAVAMALAGON 2011,S.L.U. , el contrato de servicio de recogida especial de residuos del
municipio de Malagón por 24.929,12 euros /anuales, más 2.492,91 euros de IVA.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EXCAVAMALAGON2011SLU

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vIKzl7FUT0B7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3fd834e9-0c90-4115-a0b7-f0b1520f41fe


Lugar

Sala de comisiones del Ayuntamiento de Malagón

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento S/N
(13420) Malagón España

APERTURA ARCHIVO ELECTRONICO
UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 24/05/2019 a las 10:30 horas
APERTURA ARCHIVO ELECTRONICO UNICO

Precio de la oferta más baja 99.716,48 EUR.
Precio de la oferta más alta 99.716,48 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

NIF B13537642

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la única oferta presentada y cumplir los requisitos establecidos en el Pliego, mejorando los precios
máximos establecidos.
Fecha del Acuerdo 26/06/2019
Plazo de Formalización Del 26/06/2019 al 28/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/05/2019 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2019 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 71.43Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Tiempo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 28.57Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kFm8tWtFIzTnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004221896 |  2019-729063 | Tue, 09 Jul 2019 13:58:15:302 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103045446163049057580047150016945454579 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kFm8tWtFIzTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

